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Tämän lehden ilmestyessä syksy on ehtinyt jo pit-
källe. Toivottavasti olemme saaneet nauttia ruskan 
väreistä ja pirteästä pikkupakkasesta. Jos ei muu-
ten, niin ainakin mielikuvissamme.

Tässä numerossa haluamme tuoda esiin suoma-
laisia ravitsemustutkimuksia, varmasti monille jo tuttujakin. Tutkimuksis-
ta saatavat tiedot hyödyntävät kaikkia ravitsemuksen ammattilaisia työpai-
kasta riippumatta. 

Suomalaisia ravitsemustutkimuksia on lukematon määrä ja niitä teh-
dään laajalla rintamalla. Olemme valinneet tähän lehteen laajoja, pitkäkes-
toisia ja kansainvälisestikin ainutlaatuisia tutkimuksia tai toisaalta tutki-
muksia, jotka koskevat tiettyjä väestöryhmiämme kuten yläkoululaisia.

Asumme onneksemme maassa, jonka kansalaiset ovat innokkaita ja us-
kollisia tutkimuksiin osallistujia. Suomalaisissa pitkäaikaisissa seuranta-
tutkimuksissa osallistujien tutkimuksessa pysyminen on kansainvälisesti-
kin tarkasteltuna erinomaista.

DIPP, TRIGR ja TEDDY-tutkimukset sekä STRIP-projekti pureutuvat 
varhaisen ravitsemuksen merkitykseen tyypin 1 diabeteksen kehittymises-
sä tai sepelvaltimotaudin riskitekijöiden vähentämisessä. Dehko 2D -hank-
keessa on kyse aikuisväestön tyypin 2 diabeteksen ehkäisystä. Kansanter-
veyslaitoksen elintapaseurannat  ja ruoankäyttötutkimukset antavat pitkä-
aikaisen kuvan suomalaisen aikuisväestön ja eläkeläisten ruoankäytöstä ja 
ravintoaineiden saannista. Näiden tutkimusten avulla voimme tarkastella 
suomalaisten ruoankäyttötietoja vauvasta vaariin.

Haluan nostaa esille myöskin allergioiden hoitoon annetut uudet oh-
jeet. Kansallisen allergiaohjelman tavoitteena on vähentää allergiaruoka-
valioita 50 %:lla. Ohjelman avulla pyritään siihen, että allergisen lapsen 
tai aikuisen elämää rajoitettaisiin mahdollisimman vähän ruokavaliolla. 
Elimistön omalle immuunipuolustusjärjestelmälle pitää tarjota haasteita. 
Ei siis mitään varmuuden vuoksi poistettavia ruoka-aineita vaan pikem-
minkin siedätystä.

Inspiroivia lukuhetkiä ravitsemustutkimusten parissa ja raikasta syk-
syä lukijoillemme!

Tapaamisiin Valtakunnallisilla Ravitsemuspäivillä!

katriina koski


